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OéiVřii MtnliO Hltili fiellléll ) Jllonřiíwtli Kup mí ttMARTIN OLIVA
ho iicmáA kup mí lni píkbid -

dítě! Zlý diiidi inu to kIovo potUpta} A V énlloviký
Aeptali zlý llllill ZlIViehříl inu

dnii{

POZOR

na ten kašel !

tomu piintíedki'i ii tiez penéz ti"
ní frVulliy říkíijl židé V nvýed

polil véred mel ovAeni nléf (ilc

dvh lell lVl příllléleil Jeho jlll'
ní li jnkoliv jidio e)iopioi4cm 'e
Ví pilk lené) iíeítlrlli I '

jionj'ím olieliodnui jřiieřmvíté
na Kinénky lidé ťdi radéjj do mé

fli ii iiiéKtAtí židé dy liývili lláz-

ní lllV llí Jeneeilli VeMiíi líé- -

"dálku Miiflítie déláš kulri
dief" vytrhl ho driý )i)ii4 du
iiáhí Martin ne aeliVÍd jfllO by

le li j' vyživili II liby Vnbec nich

lihu l)lo OHl iíť' s řllíK eili 01

zádci h Ve Vedllf ti plínliU plaho
éili n jÍ0 jako Hilldý OliVli líc

mti ani juloo difé ii Tiiél by do!

lro řié h ddl lV M tíro irt ii lo

b'Vo od nílliíie jehl popelem AI ZsttiivU jj 'Jív iiJli tu dubl utt'J? 7thť
iřtM Js-ře- zichvuty uztittvi h(J4íiJíii užiVíjícífho ledovou vodou polil 1'oZvd

zrak k plotu odkud Ida pochá
zel n spatřil tíím Jíru od ko-ci- i

r

kilylV lléjillíé 0él " mu židu eo molilí Niinií polapili
Jíní bvl náruívý mluvka on moli dout i uvaeifl zlaiveli neroní

Vijí ne ilovkVí ílovky rodí opét r mluvili lřcbi pálé piea ilevá ©¥erů¥
Balsúm pro plíce

Hlurf #iiný byl odbyl

líyl vAi k V) V í é)vél jenž b'
dlivgí 'ž kdo jiný Mopoval lé

každý krok Murlinuv neii
&lo mu nic in n OlivO do Mc

( () (( l'(i'j4í m''' vř'íiril si Jo
I Ii'l'' (i id íiimu ti mnul ' éa

Ji pollljí lil ! i MlKll I ji
I I í (I

íl0'lolbo tí Zná nic ho dnb' byl
lo IohcC I Vrtovák líyl lo člověk
I v ! šíji pevný v cbléní vv

v provádění ii pravý ž:íd n

vypncíiávsíuí hliliv b-t-

Martinovi e mu pomstí Ma-

řenku ilr''l ' posud v náležité
vzdáleností ti po celý

' !' ínil
íáílii'liu kroku v tom ohledu Zdá

lo 'i (loretu zapomněl na lo

lé jen kilyž mluvil Ivnždý kdo

Ýti jen 0 eel tiovoi' ielé'
lié (e Nťlď lli'lé olditll li

lérn liíVei li k 'ecldvlkoví lilliVU

Oři jejieli M' hilklilV ' Mei'y 01

e liékolík M'killi'1 ífloVO lieVí

měl pilno z daleku Ne inu vy hý
bul h kým se dal Jim do řečí lo

jen sl)vkV To Vlíeei védél

znal Alirámek dolie ale neiaoli
si pomocí při iiejlepMÍui svi'iii mni

zení a éeidil jen na vtioďiou pri
ležílost lihy se Žliiolil o aliV ne

tho tak brzy nepropustil Myl ne

llfr 'll I I]0HMl0é 1 ()!ilié oko oi Vilo
oiinytlieisl ne nieellll II lepil hv

člověku híiře nežli smolamunel stále jen dolinovalí nýhrž
sáni podnikali li na prolitu si po snlis tioeiin rozpřiiilal lira

m í znjíkiilo w v néio nu knilíé
llV jen oklllitíl( Nehklopíl j"
lllieil nslr lllél je eli vilku Jill lo

iiiicné luk iieoé jako lv
ehlélo jironíkiioiili (Vi'(viikovv
rit roli v ťroé iWivé i(rovni'ivnl

i liiilna valí Při lom všeiii veillo

(Scvera'1 DaUam tor Lungs) Bno thMLio to Jc-n-t

to výteinjl lék v léitiní kailo nastuzoní chraptívotsti
kfrčovitédio křupu zipalu príiduick ti bolavého brdU

Cnnyi SO a CO cunlú

l! Otem ri ivfiliiim řlClii iliu ileil ItMf dtiMo ivrrfbt nato

laiiiMj SIM11J1 Vám iutiirii III in ř Hliw Ainkutia (imin
( I' ftyt ilv-

- livlii ilťiuin lm Criinlil Jim -- I lei í In ui liiinll
jlmi iiinuiVKiiirii 'liinili I Ví vii 11 jaitiK )) i"'" iiriii -- li 01 11 kiin
1IiIiIiii luhy liilo IniIHhIiI" J Iiixtullo ('iiti'liiiy N V

hovor "kdyby měl děli pohrál

♦
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"e Ahrámkovi iloliíe iispoó lépe bys si s nimi 11 nemusel no válet

než stu jiným křcnl' miským li po zahradě!"eo slíbil tuk domýšlel (( Murlin
ineHlníkfím licho žívnostiiíkíím ve Martin vyskočil a utíkal do staAle iiiiii'i 'ei lovikova liehylll ''el'IOVk jenž ullllé l( I liejií
niéfeeh ldvž lok se 'eše s roteleni OIivovmii tohoto rolníkakií'ilkúí on neopomněl n(lir lr

ily liml'nllMia( II tóky tá''-i- Ivim' ít Sn-ři- K f 11 li telil

vení Jíra vyvalil za ním očí

"Jářku mám něco pro tebe

neutíkej!" volal a ním Jíra
Martin už iieshšcl

lVll llllill I I'li láilllll lllilirU'liillv MkiiiDÍvIv II vritr nly
kein neiiiél nikdy fiehndku a pře

hytek se od éasu eo vyhořel nt u á V liiliAriiá-l- i iiliji'iliii'Jlu i i pliinu ml ná

W F SEVERA CO Ccdar Ropids Iowa Ykdy nezmenšil třdni také nerostl
v lé míre jak mí Alirámek přál
AhrámeU mé sio oéí níe mu

"Má sojky v hlavě!" bručel

rozilurilciiv lira 11 ohrni il se Ml

žel ne Wmioly oleovy :

"Sildly M' nelOHI!nlí lllMil iile

éi kej na ilnlion jn' Byť
i io leteeli onu 'iíjil'' H lovélí

fí linie iiik ll'ei oplatky je
"co

TiIíi' im'ii vint mu Martin oi

terh iIíiIi novou laíéinn nly
li i(ili'ilé Oeiliv ne VliU

díl v néin ovmi-m- i iiomi áviit'

ním n Aliriímkeiii ! Ta oláka la

nula íiloví na mytli a uvrtala
mu mozkem Nebylo ioeiylV
Vrtovákň v významný polileil

jiruvil Aťriímkovi že limeř nemln

vil jeli mané že mluvil h rozmy-

šleni a Hiunl i m n my nleni l'roé
lak neitiílf 'yttt léniu Alirámkoví

jiotlelioval jen někdo néeo napo-yéilíl- i

(Ol MC II hálll dovtípil Ale

neušlo z écho hy se dalo něen vy štěstí spatřil nějakou ženskou

téžilí mil on V celém okolí klIZ- - lni ní doSr (OM'l ni 11 Si' x

hovoru I
Mariin vkročil do stavení ne

vrlejší nežli kdvž z něho vvňel V
j' "iiotlná a hélíhá líoárku livln néeo i 'ertovák niiťovMal mu incet

FRANK SVOBODA

UMĚLECKÝ ZÁVOD

POMNÍKOVÝ

i
la

lichot

koně

llleilal pl leillll alty NI Ulev

mu brzy naskytla
('dedín vrálíl se s pole

li lo poledne ( Idpřahil je

ulálo Aliraiio-- lud ale ii''věil'
i in éein je MyŇlciiky llo iťolí

jíiihílm iirž ýcna lnn'1 iva ('irlo
ák iimél iiorovoá vntí a Mii'ovná

řidlee Mail inovi 'Mlval a závíilél o uloví moueiiia zaii iiiy pro

ďui sliojivou a iiiUiioi) hospody-

ní kiižiléhn rozkoš! inilovného

lehkovážiiidio ' aspoň neopalr
iiého hospodáře diik lo v Spadá
' llliliái-- éilé lépe než mnozt

vélilelé Cenil llléli jeli li lidé pl'0
licho již lio-l- i ehi lil ii ehvliv

jiných vi dělávají se peníc sin

ré to židovské pravidlo nul oha

Olivy starého i mladého a byl

přeHVédécil' že hllde Z llíell výdě-

lek půjdou li jen ilále cestou OH

kterou se dali O starém nepo-

chyboval pranic ten už leckdy

klel

"i'o zas máš Márlo" volal naň

Martin z okna

Ale liedld to llil holié vídétl a íl ť éliH VKeeko jelio vy pl á vání

Minii ne teprve jak náleží od rd !' ! opnlrný že ncpovliiidil done

ee když vídél že Uoiii kn in-d- vá 1' žádnou olázkmi k diiUímu

potomka Opatrný ' 'er vél lení védélť že je 'ertovák po

fovák tuAM luieil že Martin nelni jeertn ehylrý Sklopil oko zalde- -

de fpokojeli ve hVélil Ulil li e ( VI dél ne do kllllí II přemýšlel a po

1
ip 1

"Mli tratil se miié zákolník
11ucKile na česle

Krdný nový cen
nik právé vyilin
PlůtP l o néj dne
Já vim iiíciii n cnic

1215-3- 1 SO BTř'ST

Mariin vvběhl a jal si' nepozoť-
-

llello ccleilniM pesKovall lllirtll
A

{II tlto li("ookoíi IiohI Zavénll íliil ('ertovák e zaildéel a IH-- -

II II I irlliUdiví iioille lolio ílliV mleclKořnóže Martina lam kde Hí jej mílii adi vil už edon eeMu ani slova vvpíijéil si od nelio "pakatýlck
viuliii se línrta mu weeii ze

iž není 11 nčho k vydržení Uo- - UMAIIA

NEB

plál králka hiáil že první ziuííKdvž přijeli k první elialupé je}'

pnulo tím na pole jeho poin-l- ku- př d vsí v levo od siliď-- píi
Neklaniid i e ve svém y poéí I á ní 'vlní íl u stála požádal Aln ániek

H "d II f'l í lielil lo slo N kopre Ale jed l Vrt o vá U a 11 li v zaMavíl Že lil se

ziíikn je chtěla smířili volala oba

obědu Slo lo Ičkii a oběd

neeliul nul 111 "III 11

ItkHK SvOtiOO DtVICH IO0"NiMÍdáno o zákolník" káral

%lary Mart uui :
' ' na pude mezt

starým železem najdeš zrovna ta

kovv Jen se lam podívej!"
'o obédé šel Mariin do polí

ile vraiil se o treti noiime iiiuiiu Bliss & Wellman
kommissionáři dobytkem

e v ralceh pot kul otce

"Nalezl jsi zákolník?" tázal se

tnrý
" 1'odíválil se tam" odpověděl

l
f
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Eichiwi Bnlldliig Btock Yatún Biatlon flOUTII BIDn OMAIU NEB

mrzuté Mariin a šel rovnou na píi

Mariin nebyl už dlouho tni iňdě

Ninn jií v tiniitii i "O rulifi NaŇe vliintnt zkiišeiiimt ii muiIhnI

vn siiiji'iil m' Nilmiil které pni mis iniiiiií iiiujl li' illuiiliiilctini
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JMA PRODEJ!
Mísliiosl se uiiižeI

plné ziiiízcni a přistroj rezincke

pronajmout
Dobrá ptiležitont pro dobrého ieznikal V živém méstetku

Clarlcuon Nobrarka
i'

i'
Adl esiljle 1

Frcd Jelírcclc ('!

Nebrasla !l
'

Clntkson
('PIRÍffliMíJIs-MMiWIiJWMiJ-

11 nl e 'ičlolil: let i Ifdyz

vstoupil i!n obdélného jenom ula-

ní osvětleného prostoru zarazilo

no něco čeho sobé právě vysvět-lit- i

neuměl To tajuplné šero jez
utrácelo se v pointem 110 až ve tmu
v jednotlivých koutech ty zapru-šen- é

bílé komíny teti stalý binl"

"ozlámaiiý neb aspoň vetchý k

jenž se tu povaloval to lut-

ru m pátí všeho druhu na prst pra-idic-

pokryté a pa vučinami opře-děn- é

vše to divně dojalo nevrlou

duši Martinovu Za pomněv nu

hvíH na všecko dnen nemilé-

ho se 11 píiliodilo zamyslil se

Martin do cela jiného světa

lliviio zapomenulá jiMiá a vese-

lá dobil mladí prostírala se na-

jednou pii-- jeho okem Co se

iiinbiváilěl na této pudě jako
chlapce s dětmi sousedskými!
Kaž-d- kout vvsiuejčili každý kus

starého nábytku stokrát přelezli
nic nenechali na místě všecko i

kus latě nebo prknu neb starého
železu bylo jim jako hračka nit

lé oikrál pi išd nu ně otec uby

je sehnal dolu x oblíbeného rej
ihšiě! 1'oŽ nemáte mulu na dvo

ie v íabradé iicIm návsi íe mně

nad hlavím svým skotttěťiilm

tlieete lttVenJ řtooiti!! Ilejdy
dolil uwpiislilii havěti nebo"
Tu ok učil napomínáni a ídvihl
hrozivé ruku Kluci umlkli krči
li se a svpali dolů jako mokré sic

pice se schodu Ale druhý den by-l- l

!! e na pudě u £lii lo 444 no

vá jítko by nimuil Někdy pil

když došlo mu v kartách hec o

illlénce liechlčl lilií slyšeli a Ab

rámek musel půjčili na slovo Ale

starý Oliva bv I správný přinesl
často dříve peníze než je přinést

i

měl a bez směnek jsou výdělky
těžké! Mladý slál si posiul do-

bré ab slo to h ním s kopce do-

mácnost ho netěšila Ahrámek

zbystřil svůj zrak )ie dnes u

včera už více než po dvě létli:

čekal čekal trpělivé tu vzpo-

mene mu ('ertovák na něj (

má icnic je nepřítel lir-lini- i

v : kdyby dal prostředky na

ruku šlo by to šlo Ahrámek

by se už zmohl o vtip 11 podniká
vosi bv nebylo!

Inere 11 iiiTiiiu vrzly Aliráoi

kovu zena vstoupila Mísio po
"ll l 1 pl V illl li UilloV

"Mnoholií"
"Dva zlaté šedesát krejcaru"

odpověděl Ahrámek vstávaje od

stolu

"lim toť málo za celý den prá
ee!"
"Není víc a ty?"
"Zlatý deset"
"To je tři zlaté sedmdesát To

projde liiní-l- i VÍc (Klalliě
se na cestě o něčem dověděl

nám časem tolik vyin-s- ze pů-

jdeme do města jestli se lo jen
I ruchu zdaří"
"Myl by už jednou čas" vždy

clila židovka a jala se rnvaziivali
ranec a spuéítávati zboží

A brámek uložil do stolu peníze
a rozcvičí si účelní knihu Ibil sc

o poeíláiií Malý židáček chrá-

pal V kolébce a sestliéka pletla
mu punčochy na iuiii

VII

Asi týden po té stala se svétni-r-

v nu stálo maiob-isk- lože

Martinu a Uozárky jevištěm vý-

stupu jenž pro duUí rovoj naše-ln- i

vv pra v ováni bvl nad míru du-letit-

Mylo právě pondělí a

Martin jeiti v noci trochu dét v

hospodě se drie vyspAval skoro

celé dopoledne 1'ruhudiv se vstal

jiik se tíká na rubu a kaidý kdo

mil v stavení v cestu pl išel poeí

til jeho lievilost l'ioi hvht {

40 1 k a Hned po snídani poliádi
ll M led pličilIV IJilka
v právu ncmléi'11 a nubtU s

slovo dalo biVo lnuli iidseknull
ro í se kvsebisli v sldťl OI

V ji hol ie ibon4 páldu V

) id
l ta lidmi dii poli ťtké vy

věliall h pirdfšt i limbo
těikmi a uiiiiimol b!vo kmi

ek Vf pleltěUl mu $ jie pis
restu Jako vn hni vesni né

bvl i Oliv pověr1! m ibl bv

1 vly uvil ij dálo Kam JUO

lOMi e mu Oťi hléla Okv J b

padl ku irtluadii Mon e pihlo
l'dmnli i pkiř tlii t r vy v

dut looul ttUtoklil ikodlli
VUiiut Uk itiHnil 4 ted'l e

piťl 'khhuI jk piÁi

wj Henky Vy ulupovalv t éutr

ifit Mvy K ěeiHU j ť'M álVHl

10-ia- i li vbtvlk V něm I h ni it'1

r DVOĎÁK vrotUvftč vcpů AUT UOatlH pto4 dobytu
AI JOWJU proJvuí oTit
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lion prcce Mariin (Vrlováka zun

vit dopálil leiluoii bezpochyby
ochiiiclcii prohodil ve spolči-iionl- i

že žíná ( "erlovákova je bon-behil-

jako hráhé Xéjíiká mílo

Mrduá dmíe doncshi to losiďovi za

tepla ('ertovák si na pohled lo-

mu usmál ale když poslíček ode

ř I Zaťal pést í zuby 1'okládal

kIovii v žertu a bez víeho úmyiilu

prohozená ža vyzvání se strany
Murl inovy a zapsal si je do své

éerné knihy
Den po té jel lo eř Tsléstii Ne

ujel ji Hic ani třetinu cesty když

Kpalříl Iiiih pírd ébvéka s

tížkýiu riiiíťcín nu zádech jenž v

prachu ii vedru sluiu-éní- v spo
rém hlínu hlroiufiv jež vroubily
silnicí k Štěpánovu volnu m libí-ru- l

llyíev liréeuí vozu zastavil

mi in mí m raiieem u opatrné kc o

brati! Ku resty než k němu Jo-H(- 'f

dojel měl éiipku smeknutou
a utíral si hrubým barevným Šát-

kem pot h éea se f inoueí

"1'ozdrnv Itrdi pane loseťe"
Volal na rlováka

')ejž to líiill Abrámkil" od

pověděl lose!' a zastavil "Což ne

♦lnete se se mnou trochu svezti?"
" Vezmete li lit - s sebou lípla

tí válu lo 1'uubÚll loseťe!"

"Nu pojďte a lezte Ablálu

ku"
Abránnk toindal rauee a pólo

žil jej opatrně vadu do kiwaliuy

im slámu l'ak vylel sám na vřu

a itxinval mi nun

"Necliti tam ranei viak on ne

vypadiu" hovořil Josef " a 'd

llětt til kt llllii bildfllie si lépe
moci povídali"
Abráliiek Uposlechl l'ovo4 ne

hnul

"fine t shrne prali jako o

psMi iliicelt" pravil Josef "po
j(tt'inc xvolna aby m koní tien-pachtil-

"llorko až dost" pridiodil A

liiámek "kdty i lot mohl élo

Věk lík In' kolik 'kú na intil lot

rhyiali loikiwlilo l iHlvI po
iéil lrit4i M llťlll IMilAjt h' tiv

Ulit spudili Měsktt rlaéjt nit lni

st A i sám p'i nbitýeh pildesúl H

Xd iibusli jak hy šim l
' l'n lo ť V) spálíte" dpi

shUi Josef "dl i I ieptipltj a

výttělky ai liěeu horiihd jeitf
lll tM"
"T jf jenuiu hí Ji¥llku a

iv me" umelul lul i "V tu-u'-

Imo i iieuvnii nt ťi#mtn

ry ui rtik iuit iet U

ilitVťh krků k lomu ježi Íiim
i i nt pxHMťkíl Í4 Uý iťt?M
"Jak J Ui (I(VA tm

lUMťhM?" přoktutd ťVituvik u

Ml Abúaikii iki výiniiiit
ním sJel h [% t'UvUv pkm
futt % milUnlm diirticuu

Vy w4t tiioiiudt UiÍ k i

e má prý s
' ránou iiceo k po

jednání Ab1 jednalo se mu via!
ně o in aby lidé neviděli že ho

(''ertovák vezl 'M myslil že pro
budoucnost bude dobře nevšim-

nou li si lidé že má s Oertovákcm

nějaký zvláAtní tajný ďhchnd A

brámek odcházel v levo k Vráno

ví a ( 'ertovák jel sám do vsi

Za élvrl hodinky prim I Abrá

mek domu Šel zadními dvířkami

přímo do světnice kde to vypadá
lo dosti chudobně ale éislé Na

kolébce v barevných peřinkách
plil J ohojellé lllíllý Židá'ek dév

'átko asi pětileté kolíbalo ho

nohou ii riiékama pbtlo došli

neuměle punčochu Ahrámek si
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